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افقی:
 1- گردهمایی سیاسی- 

بزرگوار- عددی یک رقمی
2- کوچک‌ترین کشور غرب 

آفریقا- دلتنگ- بدبخت
3- گشت‌و‌گذار- از دین 

برگشته- گران‌ترین نخ
4- شخص- هم‌نبرد- جمع 

مکسر جسم
5- موی بلند- واژه- از ظروف 

آشپزخانه
6- غیرتمند- نان خرد‌شده در 

آبگوشت- تهیدست
7- آشوب- بی‌سر و پا- احداث 
آن موجب رونق کشاورزی است
8- خودروی فرانسوی- از 
سازهای کوبه‌ای که آن را با 
چوب‌های مخصوص طبل 

می‌نوازند- دو زن با یک شوهر
9- ویتامین انعقاد خون- خدای 

هندو- دردها
10- مجسمه- قسمتی از 

گوش- گیاه ساده تک‌سلولی
11- طولانی‌ترین رود فرانسه- 

ورزش اصیل ژاپن- ضروری
12-‌ماه مهمانی خدا- بتی در 

عصر جاهلیت- از ادات پرسش
13- پسر داریوش هخامنشی- 
نامی پسرانه- سنگ چاقو 

تیزکنی
14- صوت اندوه- خط ابداعی 

سومری‌ها- گروه محافظ 
مقام‌های بلندپایه

15- از اعمال حج- روز عرب- 
در ساختمان‌سازی‌ به‌کار 

می‌رود
  

عمودی:
1- آلت نشانه روی در اسلحه- از 
جاذبه‌های گردشگری استان 

زنجان
2- دوره‌ای از زندگی زنان- 
فناوری نوین و درحال توسعه- 

غذای شب
3- از نام‌های خرما در مراحل 
رشد- بشقاب‌پرنده- مال و 

ثروت
4- تیر پیکان‌دار- دریغ- 

بلندترین قله استان بوشهر
5- خوراک مجردی- شجاع- 

ضمانت‌کننده
6- ارابه- فراهم‌آوردن- کنیزک

7- اندیشیدن- سپاسگزار- 
کتف

8- یاری دهنده- از معروف‌ترین 
تانک‌های جنگی جهان ساخت 

آلمان- از مشتقات نفت
9- تکرارش دانه تند خوراکی 
است- سنگینی معده- نام دیگر 

سوره غافر
10- لقب افتخاری در قدیم برای 
صاحب‌منصبان- معصیت-  گیاه

11- لباس پوشیده- خط نابینایان- 
زبان رسمی ایرانیان

12- نوعی قلم رسم- میان تهی- گروه 
هم‌‌سرایان

13- اظهار ندامت می‌کند- 
نمایشنامه‌ای از شکسپیر- منفک

14- شکل و تصویر- نویسنده 
فرانسوی کتاب قرارداد اجتماعی- 

درمانده
15- فیزیک‌دان انگلیسی و کاشف 

نوترون- خوش‌اندام
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28هفته بعد از شروع رقابت‌های لیگ یک، صعود 
شمس‌آذر قزوین به لیگ برتر قطعی شد؛ تیمی که در 
بیشتر هفته‌های این فصل صدرنشین بود، سرانجام 
ماموریتش را با موفقیت تمام کرد. شمس‌آذر در 
28هفته، 58امتیاز به‌دست آورده و با نزدیک‌ترین 
تعقیب‌کننده‌اش در جدول، 11امتیاز اختلاف 
دارد. آنها با زدن 57گل، هجومی‌ترین تیم این 
فصل فوتبال ایران نیز به شمار می‌روند و در خط 
حمله عملکردی خارق‌العاده داشته‌اند. تیم سعید 
دقیقی این فصل فقط 4بار شکست خورد و 2باخت 
این تیم در هفته‌های گذشته و بعد از ایجاد فاصله 
قابل‌توجه با رقبا بوده است. به‌نظر می‌رسد این تیم 
این قابلیت را دارد که یکی از تیم‌های غافلگیرکننده 
فصل آینده لیگ برتر باشد؛ تیمی که فصل گذشته در 
خطر سقوط از لیگ یک قرار داشت، حالا صدرنشین 

بی‌رقیب به شمار می‌رود.

  یک داستان اورجینال!
شمس‌آذر نخستین تیم لیگ برتری شهر قزوین 
نیست اما نخستین تیمی است که به‌عنوان نماینده 
این شهر از لیگ‌های پایین‌تر سهمیه لیگ برتر را 
به‌دست می‌آورد. قبل از این پیکان برای مدتی به 
شهر قزوین منتقل شد و در این شهر به مصاف رقبا 
رفت اما مردم قزوین هیچ‌وقت احساس نکردند که 
پیکان به این شهر تعلق دارد. این امتیاز بادآورده در 
نهایت به باد رفت و چند سال بعد یک تیم شایسته 
سهمیه‌ای سزاوارانه را به این شهر رساند. حالا قزوین 
بعد از مدت‌ها بخشی از جغرافیای لیگ برتر به شمار 
می‌رود؛ با تیمی که در شهر بسیار محبوب است و 
فصل آینده در لیگ برتر با استقبال بسیار زیادی از 

سوی مردم قزوین روبه‌رو خواهد شد.

   صعود اول و استعفای دوم
سعید دقیقی، مسیر جالب‌توجهی در فوتبال ایران 
داشته است. او در دوران بازی، یک مهاجم مرکزی بود 

که برای تیم‌های مختلفی به میدان رفت و گل‌های 
زیادی را هم در لیگ برتر به ثمر رساند. سعید حتی 
سابقه دعوت‌شدن به تیم ملی و گلزنی در این تیم 
را هم دارد. این چهره سرشناس در پایان دوران 
فوتبالش بیشتر به سراغ تجربه‌های مدیریتی رفت. 
او در انتخابات شورای شهر قزوین به‌عنوان یکی از 
نماینده‌های این شهر انتخاب شد و برای مدتی نیز در 
قامت یک مدیر در فدراسیون فوتبال فعالیت داشت. 
با این حال، دقیقی تصمیم گرفت دوباره به فوتبال 
برگردد و در نخستین تجربه مربیگری، یک کار بزرگ 
با شمس‌آذر انجام داد. دقیقی اوایل فصل به‌دلیل 
برخی اختلاف‌نظرها، استعفا داد اما خیلی زود با 
مخالفت مدیران باشگاه با این استعفا، به تمرین تیم 
برگشت. او چند‌ماه قبل یکی از گزینه‌های کار کردن 
در تیم ملی امید هم بود. این مربی پس از پیروزی 
مهم روز گذشته و قطعی‌شدن صعود به لیگ برتر، 
رسما اعلام کرد که فصل آینده دیگر در این باشگاه 
حضور نخواهد داشت. بعید نیست که دقیقی بعد از 
این تجربه بسیار موفق، فصل جدید را روی نیمکت 
تیم دیگری در لیگ برتر ایران آغاز کند. با این حال، 
مدیران شمس‌آذر همچنان به‌دنبال حفظ این مربی 

هستند.

  ستاره‌های یک صعود
رحمان جعفری که سابقه حضور در لیگ برتر با 
باشگاه شهرخودرو را دارد، فصل درخشانی را در 
شمس‌آذر سپری کرده و 19گل برای این تیم زده 
است. او حالا بار دیگر به لیگ برتر می‌رسد تا شاید 
در ‌26سالگی در این لیگ خودی نشان بدهد. رحمان 
کلیدی‌ترین ستاره قزوینی‌ها برای قطعی‌کردن 
صعود به لیگ برتر بوده است. پوریا سرآبادانی، کنعان 
طاهرنژاد و احمد الجبوری، دیگر چهره‌هایی هستند 
که در این تیم نسبتا شناخته‌شده به‌نظر می‌رسند؛ 
تیمی که یکی از زودهنگام‌ترین صعودهای یک دهه 

اخیر به لیگ برتر را به نام خودش سند زده است.

 نخستین اردوی تیم ملی والیبال از صبح دیروز آغاز شد و طبق روال 
همزمان با شروع اردو، سرمربی تیم ملی در جمع خبرنگاران حاضر 
شد تا سؤالاتی را که در این چند هفته بی‌جواب مانده بود، پاسخ بدهد. 
طبق پیش‌بینی، بهروز عطایی صحبت‌هایش را از سختی کاری که 
امسال در پیش است، آغاز کرد. والیبال امسال لیگ ملت‌ها، مسابقات 
قهرمانی آسیا، بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک را دارد و از نظر 
عطایی سخت‌ترین بخش کار انتخابی المپیک است: »مهم‌ترین 
مسابقه انتخابی المپیک است که سخت و جانکاه است.« ایران در 
انتخابی المپیک با تیم‌های برزیل، ایتالیا، آلمان، کوبا، اوکراین، 
جمهوری چک و قطر هم‌گروه است. عطایی مثل خیلی‌ها می‌داند که 
گرفتن سهمیه در انتخابی المپیک برای ایران تقریبا ناشدنی است: 
»ما هیچ‌وقت به‌صورت مستقیم از انتخابی صعود نکرده‌ایم.« امید 
عطایی، والیبال ایران و هوادارانش به این است که تیم مثل دفعات 
قبل از طریق رنکینگ راهی المپیک 2024شود. برخلاف عطایی، 
بعضی‌ها معتقدند که ایران کار سختی برای حفظ رنکینگ و رفتن 

به پاریس ندارد.

   میلاد پدر و مصدوم
مهم‌ترین خبری که دیروز عطایی در نشست خبری‌اش اعلام کرد، 
غیبت کاپیتان در لیگ ملت‌ها بود. میلاد عبادی‌پور روزهای گذشته 
گفته بود که به‌زودی پدر می‌شود و نمی‌تواند هفته اول همراه تیم 
ملی باشد اما مدت غیبت عبادی‌پور قرار است طولانی‌تر شود: »در 
آخرین تماسی که با او داشتم گفت در لیگ ملت‌ها نمی‌تواند کنار 
تیم باشد. او هم پدر می‌شود و هم مصدومیت‌های کهنه‌ای دارد 
که ترجیح می‌دهد فعلا آنها را درمان کند. برای ما هم سلامتی او 
مهم است و من هم با خواسته او موافقت کردم.« اما شایعات در این 
مورد چه می‌گویند؟ بعضی‌ها غیبت میلاد را به بازگشت محمد 
موسوی به تیم ملی ربط داده‌اند. سال گذشته موسوی قبل از 
مسابقات قهرمانی جهان به تیم ملی دعوت شد اما قبل از اعزام تیم 
کناره‌گیری کرد. در آن مقطع گفته می‌شد چون عطایی کاپیتانی 
را به عبادی‌پور داده است، موسوی دلخور و از تیم جدا شده. عطایی 
دوباره موسوی را به تیم ملی دعوت کرده و حالا هم گفته می‌شود 

میلاد دلخور است و ترجیح می‌دهد کنار تیم نباشد اما عطایی هر 
دو موضوع را تکذیب می‌کند. سر بازگشت موسوی هم بحث زیاد 
است. عطایی با این سؤال مواجه است که چرا بازیکنی که به پیراهن 
تیم ملی پشت کرده، دوباره دعوت شده است: »والیبال ما به محمد 
موسوی نیاز دارد. گذشته‌ها گذشته و مهم این است که او امروز به 

ما کمک می‌کند.«

   سیچلو می‌آید؟
سال پیش به کادر فنی ایراد گرفته می‌شد و نظر بعضی‌ها این بود که 
نیمکت عطایی ضعیف شده است. او امسال تغییراتی را در کادر ایجاد 
کرد ولی این بار هم انتقاد هست، انتقاد به حضور محمود افشاردوست 
که حدود 10سال از کار مربیگری دور بوده است. عطایی دلیلی برای 
  FIVB حمایت از او دارد: »افشاردوست 10سال است که مدرس
است و کار مدیریتی هم انجام داده است. قطع به یقین اطلاعاتی 
دارد که می‌تواند به گروه فنی کمک کند.« عطایی سال پیش دستیار 
ایتالیایی هم داشت؛ توتولو. اما لیگ ملت‌ها شروع نشده، عذر او را 
خواست. حالا هم صحبت از این است که خوان سیچلو، دستیار 
ولاسکو قرار است این بار دستیار عطایی باشد: »سعی ما بر این است 
که مربی باکیفیت، شناخته شده و کسی که از والیبال ما شناخت دارد، 
به کادر اضافه شود ولی فعلا نمی‌توانم بگویم چه‌کسی به کادر اضافه 

می‌شود. روزهای آینده او را معرفی می‌کنیم.«

   یک تیم برای همه مسابقات
یکی از دغدغه‌های همیشگی در والیبال نزدیک بودن زمان برگزاری 
بازی‌های آسیایی و انتخابی بازی‌های المپیک است. و البته توقعی 
که کمیته ملی المپیک برای گرفتن مدال دارد. عطایی در این مورد و 
فشاری که قرار است به تیم وارد شود، گفت: »والیبال همیشه با این 
چالش روبه‌رو بوده و ما هم از این فشردگی‌ها اذیت می‌شویم. حداقل 
این است که آسیب‌دیدگی هست. اما تجربه لیگ ملت‌ها را داریم و 
در 7روز از یک کشور به کشور دیگر می‌رویم و بازی می‌کنیم به‌خاطر 
همین خیلی نگرانی نداریم و سعی می‌کنیم با بالا بردن آمادگی تیم، 
شرایط را تحمل کنیم.« قرار بود 2تیم ملی تشکیل شود ولی عطایی 

برنامه دیگری دارد: »تیم ملی الف در همه تورنمنت‌ها شرکت می‌کند 
و سعی می‌کنیم خواسته‌هایی را که از ما دارند، تامین کنیم.«

   بدون داورزنی؟
آبان‌ماه امسال، دوره 4ساله ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون 
به پایان می‌رسد و عطایی حامی اصلی‌اش را از دست می‌دهد. به‌نظر 
می‌رسد در نبود داورزنی، سرمربی تیم ملی با چالش‌هایی روبه‌رو 
شود اما او می‌گوید: »مشکلی پیش نمی‌آید. برنامه‌ریزی‌ها مدون 
است و مسیر ادامه پیدا می‌کند.« با این حال عطایی معتقد است 
در این شلوغی فدراسیون به تنهایی نمی‌تواند از پس همه کارها 
برآید و وزارت ورزش و دولت باید کمک کنند. ساده‌ترین درخواست 
بازیکنان تیم ملی داشتن پرواز بیزینس در طول مسابقات امسال 
است، درخواستی که موسوی در حضور داورزنی مطرح کرده است و 
عطایی می‌گوید: »هزینه بلیت هر نفر 300-200میلیون تومان است 

و این توقعی فراتر از توان فدراسیون است.«

   صابر و باز هم صابر
عطایی درباره مصدومان و مغضوبان تیم ملی هم توضیح داد: »میثم 
صالحی قطعا مشکلی نخواهد داشت و آماده است اما درباره علی‌اصغر 
مجرد باید با احتیاط حرف زد چون در مرحله درمان است. صابر 
کاظمی هم با 2سال پیش فاصله دارد و به‌خاطر همین به اردو دعوت 
نشد. در پست او غنی هستیم و رقابت بالا و انتخاب نفرات برای خود 
من چالش‌برانگیز است. با این حال اگر صابر به آمادگی برسد باز هم به 
تیم دعوت می‌شود.« کاظمی فصل پیش در لیگ ایران بازی نکرد و به 

قطر رفت که کیفیت لیگش مورد تأیید عطایی نیست.
یکی دیگر از دغدغه‌های سرمربی تیم ملی حضور چند بازیکن در تیم 
شهداب است که قرار شده‌ماه آینده در جام باشگاه‌های آسیا شرکت 
کند. این بازیکنان 10روز قبل از اعزام به تیم ملی ملحق می‌شوند: 
»اگر مچ پای یکی از این بازیکنان پیچ بخورد، نگرانی ایجاد می‌کند 
اما چاره‌ای نیست.« عطایی از دیروز کارش را برای سال1402آغاز 
کرد، سالی که همه منتظر اتفاقات مهم آن هستند و به‌طور حتم برای 

عطایی بیش از بقیه به سختی می‌گذرد.

والیبال ایران
 بدون کاپیتان

بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی دیروز خبر داد که میلاد عبادی‌پور در لیگ ملت‌ها غایب است

نماینده واقعی قزوین
با صعود شمس‌آذر، استان قزوین برای اولین بار صاحب یک نماینده واقعی 
در لیگ برتر شد؛ پیش‌تر پیکان تهران مدتی با عنوان پیکان قزوین در لیگ 

برتر بازی می‌کرد


